
UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS 

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO 

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM AGRONOMIA (PRODUÇÃO VEGETAL)  

 

 

PORTARIA N° 01/2024, de 28 de fevereiro de 2024 

 

 

A COORDENADORA DO PROGRAMA DE PÓS GRADUAÇÃO EM AGRONOMIA 

(PRODUÇÃO VEGETAL) – PPGA, no uso de suas atribuições, que lhe são conferidas pela 

Portaria PROPEP/UFAL N° 118, DE 30 DE NOVEMBRO DE 2023, e considerando o que 

estabelece a CAPES no regulamento de bolsas anexo à PORTARIA Nº 076, DE 14  DE  ABRIL 

DE 2010, e a Instrução Normativa PROPEP/UFAL  N° 5, DE SETEMBRO DE 2023, resolve: 

Parágrafo Único - Nomear a Comissão de Bolsa do PPGA para o biênio 2024-2025, 

composta dos seguintes membros titulares: 

 

Vilma Marques Ferreira (Coordenadora do PPG) – Membro nato 

Iedo Teodoro da Silva (Docente Permanente) 

Emanoel dos Santos Vasconcelos (Discente)  

 

E seus respectivos suplentes: 

Renan Cantalice de Souza (Vice-Coordenador) 

Guilherme Bastos Lyra (Docente Permanente) 

Handerson Brandão Melo de Lima (Discente)  

 

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no sítio eletrônico do PPGA. 

 

 

VILMA MARQUES FERREIRA 

Coordenadora do PPGA 

 


